2023年 2月 27日

各位

コバテック株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、コ

バテック株式会社（本社：福島県本宮市、代表取締役 小林清三）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 コバテック 株式会社

所在地  福島県本宮市青田字東万風４６－２

代表者  代表取締役 小林清三

事業内容  プラスチック製品製造

企業の

コメント

お客様に満足していただける品質体制づくりと環境負荷を意識した活動を

行ってまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　 2023年2月27日

0

項目 SDGs達成に向けた取組

脱炭素社会の実現

環境に配慮した製品・

サービスの提供

環境に配慮した事業活動を行ってまいります。

 ・工場内設備のLED化や蒸気配管の放熱対策実施等の

   使用電力削減に向けた活動の実施

 ・在庫管理の徹底による原材料廃棄の削減

 ・製造工程の見直しによる不良品の削減

地域と連携するとともに、地域経済の活性化にも貢献し

てまいります。

 ・工場周辺の清掃活動の計画と実施

 ・地元人材の積極的な採用

 ・IT技術導入やデジタル化の実施

品質の高い製品を提供し続けてまいります。

 ・不良発生時の徹底した要因分析と再発防止の為の対策

   実施し、未来へ向けての不良を造らせない体制作り

 ・災害、事故等に対応できる社内体制の構築

 ・品質向上に向けた社内体制の構築

　SDGs行動宣言

コバテック株式会社

地域への貢献

イノベーション

持続可能な経営

責任ある企業行動

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

お客様に満足していただける品質

体制づくりと環境負荷を意識した

活動を行ってまいります。